
   Uchwała Nr XXXIX/246/2005
Rady Miasta Przeworska

                        z dnia 27 października 2005 r.

w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Przeworsku.

Działając na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 , art.40 ust. 2 pkt. 4, art.41 
ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. Z 
2001r.  Nr 142 poz.1591 z późn. zm. ) oraz art.50, art.51 i art.97 ust. 5 ustawy z 
dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 poz. 593. z późn. zm )
.

Rada Miasta Przeworska
uchwala co następuje:

§1

Prawo  do  pomocy  społecznej  w  formie  usług  opiekuńczych
i  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  świadczonych  przez  Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Przeworsku przysługuje osobom przewlekle psychicznie 
chorym  i  niepełnosprawnym  intelektualnie  wymagającym  opieki  i  pomocy 
niezbędnej  do  życia  w  środowisku  rodzinnym i  społecznym,  zwanymi  dalej 
„uczestnikami”.

§2

Pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy w Przeworsku jest odpłatny.
1. Za pobyt  w Domu ponoszona jest  odpłatność  do  wysokości  średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania w danym roku budżetowym.
2. Średni  miesięczny koszt  utrzymania w Domu oznacza kwotę rocznych 

wydatków na działalność Domu wynikającą z utrzymania uczestnika bez 
wydatków inwestycyjnych, podzieloną przez liczbę miejsc rzeczywistych 
Domu i przez dwanaście.

3. Średni  dzienny  koszt  utrzymania  w  Domu  ustala  się,  dzieląc  średni 
miesięczny koszt utrzymania w Domu przez liczbę dni roboczych danego 
miesiąca.



§3

Uczestnicy korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy ponoszą 
opłatę  w zależności  od  uzyskiwanego dochodu,  zgodnie  z  tabelą  stanowiącą 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§4

1. Osoby nie ponoszą opłat jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód  na  osobę  w  rodzinie  nie  przekracza  kwoty  kryterium 
dochodowego wyliczonego  w oparciu o art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej.

2. W przypadku nieobecności uczestnika na zajęciach z powodu pobytu na 
leczeniu  szpitalnym,  sanatoryjnym  lub  z  innych  usprawiedliwionych 
powodów trwających co najmniej 2 tygodnie w miesiącu, zwalnia się go 
z ponoszenia opłaty za okres tej nieobecności po stwierdzeniu tego faktu 
odpowiednim oświadczeniem.

§5

W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  Kierownik  Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Przeworsku na wniosek strony lub pracownika 
socjalnego może częściowo lub całkowicie zwolnić z odpłatności za świadczone 
przez Dom usługi.

§6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przeworska.
 

§7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y
RADY MIASTA PRZEWORSKA

        ( - ) mgr. Stefan Duliban


